prorrogada por mais doze meses, a par�r do dia 30/10/2020 até o dia 30/10/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no valor total es�mado de R$ 11.627,40 (onze mil seiscentos e vinte e sete reais e
quarenta centavos) , no corrente exercício, correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na
Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 04.122.0032.2000.0001

[...]

71000.032196/2020-00,
Concedente: MINISTÉRIO DA CIDADANIA CNPJ Nº 05.756.246/0001-01, Convenente:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE COSTA/MG, CNPJ nº 17.749.912/0001-63, Objeto:
"Aquisição e Instalação de Equipamentos de Academia ao Ar Livre", Valor Total: R$
110.945,70 (cento e dez mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos),
Valor da Contrapartida: R$ 945,70 (novecentos e quarenta e cinco reais e setenta
centavos), Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 110.000,00
(cento e dez mil reais), Crédito Orçamentário: Número do Empenho: 2020NE800556, Valor:
R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), PTRES: 183917, Fonte Recurso: 188, ND: 44.40.41,
Vigência: 28/10/2020 a 28/10/2021, Data de Assinatura: 28/10/2020, Signatários:
Concedente: FABÍOLA PULGA MOLINA CPF nº 290.473.758-82, Convenente: AURÉLIO
SUENES DE RESENDE CPF nº 036.329.366-33.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE/SP, CNPJ nº 46.177.523/0001-09, Objeto:
"Implantação de 02 (dois) núcleos do Programa Seleções do Futuro para o atendimento de
criança e adolescentes de 06 a 17 anos no Município de São Vicente/SP", Valor Total: R$
408.154,79 (quatrocentos e oito mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e nove
centavos), Valor da Contrapartida: R$ 8.154,79 (oito mil, cento e cinquenta e quatro reais
e setenta e nove centavos), Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020
- R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), Crédito Orçamentário: Número do Empenho:
2020NE800035, Valor: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), PTRES: 184046, Fonte